ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЭРИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я

Приказ

04.09.2024

№ 843

Об утверждении состава оргкомитета

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. № 678

(далее – порядок), в целях организационного обеспечения и проведения школьного эта-

па всероссийской олимпиады школьников, осуществления качественной, своевремен-

ной подготовки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – олимпиада) в следующем составе:

Цветкова Надежда Алексеевна, заместитель начальник управления, начальник от-

дела общего и дополнительного образования управления образования мэрии города,

председатель оргкомитета;

Голубева Ирина Николаевна, специалист МКУ «Центр по обслуживанию учре-

ждений сферы «Образование», руководитель проекта «Создание системы работы с ода-

рёнными детьми города Череповца»;

Теплякова Ирина Валерьевна, специалист МКУ «Центр по обслуживанию учре-

ждений сферы «Образование», секретарь;

Петух Татьяна Георгиевна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Максима Горького»;

Марамзина Елена Александровна, директор МАОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 2»;

Осипов Александр Анатольевич, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 3 имени А.А. Потапова»;

Матвеева Елена Сергеевна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 4»;

Гущина Ирина Николаевна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 5 имени Е.Л. Поромонова»;

Бакатова Алена Викторовна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 6»;

Голубева Ольга Альбертовна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 7»;

Кириллов Андрей Александрович, директор МАОУ «Центр образования имени

И.А. Милютина»;

Волкова Людмила Валентиновна, директор МАОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 9 с углубленным изучением отдельных предметов»;

Леоненко Анна Олеговна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 10 с углубленным изучением отдельных предметов»;

Ильин Сергей Александрович, директор МАОУ «Образовательный центр № 11»;

Кутилова Екатерина Андреевна, и.о. директора МАОУ «Центр образования №

12»;

Беляева Ольга Сергеевна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 13»;

Шанина Анна Николаевна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 14»;

Венедиктова Татьяна Михайловна, директор МАОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 15»;

Смирнова Елена Николаевна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 16»;

Аксенова Татьяна Александровна, директор МАОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 17»;

Сафарова Марина Геннадьевна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 18»;

Елтонская Алена Валентиновна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 19»;

Веселова Анна Николаевна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 20»;

Куриченкова Анна Николаевна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 21 с углубленным изучением отдельных предметов»;

Дурягина Нина Вениаминовна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 22»;

Черник Лариса Николаевна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 24»;

Смирнова Светлана Николаевна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 25»;

Вячеславова Татьяна Борисовна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 26 с углубленным изучением отдельных предметов»;

Одобряева Лариса Мироновна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 27»;

Мешкова Елена Евгеньевна, директор  МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 28»;

Беляева Татьяна Васильевна, директор МАОУ «Центр образования № 29»;

Громова Татьяна Владимировна, директор МАОУ «Средняя общеобразова-

тельная школа № 30»;

Шевченко Елена Александровна, директор МАОУ «Средняя общеобразова-

тельная школа № 31»;

Морозова Надежда Петровна, директор МАОУ «Центр образования № 32»;

Закирова Марина Борисовна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 33»;

Каллио Кирилл Евгеньевич, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 34»;

Алексеева Ольга Анатольевна, директор МАОУ «Образовательный центр № 36»;

Семенкова Анна Алексеевна, директор МАОУ «Начальная общеобразовательная

школа № 39»;

Борзых Анастасия Сергеевна, директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 40»;

Сорокина Альбина Валерьевна, директор МАОУ «Начальная общеобразователь-

ная школа № 41»;

Шеко Ирина Вячеславовна, директор МАОУ «Начальная общеобразовательная

школа № 43»;

Анашкина Наталья Ивановна, директор МАОУ «Женская гуманитарная гимна-

зия»;

Кузьмин Дмитрий Юрьевич, директор МАОУ «Общеобразовательный лицей

«АМТЭК».

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, членам оргкомитета:

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады, в том числе

по 6 предметам (физика, химия, биология, астрономия, математика, информатика) с ис-

пользованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сири-

ус.Курсы» в соответствии с утвержденным порядком, организационно-технологической

моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе

Череповце в 2024-2025 учебном году;

- назначить ответственных за организационно-технологическое сопровождение

школьного этапа олимпиады в общеобразовательном учреждении, прием зашифрован-

ных заданий школьного этапа олимпиады, тиражирование и комплектование необходи-

мого количества заданий для каждого предмета;

- утвердить состав шифровальной комиссии школьного этапа олимпиады в обще-

образовательном учреждении,

- утвердить расписание дня проведения школьного этапа олимпиады в общеобра-

зовательном учреждении в установленные даты по каждому образовательному предме-

ту;

- обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе олимпиады, согласий на

обработку персональных данных; об ознакомлении с порядком и о согласии на публи-

кацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте

образовательного учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» с указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при вы-

полнении заданий (сведений об участниках);

- утвердить процедуру регистрации участников олимпиады, показа выполненных

олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады;

- обеспечить информирование участников о сроках, продолжительности выпол-

нения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о про-

ведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, по-

рядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об ос-

нованиях для удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с резуль-

татами школьного этапа олимпиады;

- утвердить составы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразо-

вательному предмету;

- утвердить составы апелляционных комиссий школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, за исключением апелляционных комиссий

школьного этапа олимпиады по 6 предметам (физика, химия, биология, астрономия, ма-

тематика, информатика), проводимых с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы»;

- при проведении олимпиады каждому участнику олимпиады предоставить от-

дельное рабочее место на школьном этапе олимпиады, оборудованное с учетом требо-

ваний к проведению школьного этапа олимпиады, утвержденными протоколом муни-

ципальной предметно-методической комиссии по соответствующему общеобразова-

тельному предмету, обеспечить равные условия всем участникам школьного этапа

олимпиады;

- обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенно-

сти психофизического развития;

- обеспечить совместно с шифровальной комиссией соблюдение режима секрет-

ности: кодирование (обезличивание) и раскодирование олимпиадных работ участников

школьного этапа олимпиады;

- организовать пересмотр индивидуальных результатов в случае выявления в про-

токолах жюри технических ошибок, допущенных при подсчете баллов за выполнение

заданий и внести соответствующие изменения в итоговые результаты;

- утвердить итоговые результаты школьного этапа олимпиады по каждому обще-

образовательному предмету на основании протоколов жюри;

- опубликовать итоговые результаты школьного этапа олимпиады на официаль-

ных сайтах образовательных учреждений в сети Интернет с указанием сведений об

участниках по соответствующему общеобразовательному предмету;

- подготовить и провести процедуру награждения победителей и призёров школь-

ного этапа олимпиады;

- осуществить передачу рейтинговых таблиц, протоколов жюри школьного этапа

олимпиады в соответствии с организационно-технологической моделью проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Череповце в 2024-

2025 учебном году.

3. Возложить ответственность за соблюдение режима секретности, обеспечения

своевременного тиражирования и комплектования заданий олимпиад, ответственность

за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения школьного этапа

олимпиады на руководителей общеобразовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управ-

ления, начальника отдела общего и дополнительного образования управления образова-

ния Н.А. Цветкову.

Начальник управления                                                                                 М.Г. Барабанова